[image: image1.jpg]

24.12.2019г. №5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТУРГЕНЕВКА»

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О НАДЕЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУРГЕНЕВКА» ПОЛНОМОЧИЯМИ АДМИНИСТРАТОРА ДОХОДОВ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного Кодекса РФ, в целях реализации решения Думы МО «Тургеневка» от 24.12.2019г. №124 «Об утверждении бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
1. Наделить Администрацию муниципального образования «Тургеневка» (далее – Администрация) полномочиями администратора доходов бюджета муниципального образования «Тургеневка» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».
2. Закрепить за Администрацией полномочия администратора по кодам классификации доходов, согласно Приложению 1 к настоящему Распоряжению.

3. Обеспечить Администрации осуществление следующих полномочий по администрируемым кодам доходов:

3.1. осуществление начисления, учета и контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов;

3.2. осуществление взыскания задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

 3.3. принятие решения о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

3.4. принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомления в орган Федерального казначейства;

3.5. формирование сведений и бюджетной отчетности;

3.6. представление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджета, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

3.7. осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативно правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
3.8. Осуществление иных положений, необходимых для осуществления бюджетных полномочий администратора;

4. Настоящее Распоряжение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

       5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава МО «Тургеневка»
В.В. Синкевич
Приложение 1 к Распоряжению                                                                          Администрации МО «Тургеневка»                                                                   от 24.12.2019г. №5
Перечень главных администраторов доходов муниципального образования «Тургеневка» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода дохода

	Код дохода

	Администрация муниципального образования "Тургеневка"

	009
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений

	009
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	009
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	009
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	009
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	009
	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	009
	2 02 19999 10 0000 150
	Прочие дотации бюджетам сельских поселений

	009
	2 02 29998 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на финансовое обеспечение отдельных полномочий

	009
	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

	009
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	009
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	009
	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	009
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	009
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	009
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	009
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений